
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023041200375

375

Nº 70, quarta-feira, 12 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE

BAIXO GUANDU/ES
EXTRATO DE CONTRATO N° 17/2023

T.P. Nº 003/2023
S E M S A / B G / ES
PROCESSO nº 1.711/2023
Contratação de empresa especializada na área de engenharia e/ou arquitetura para
executar a drenagem e pavimentação das Ruas Galdino Farias e Getúlio Vargas, Distrito de
Ibituba, neste Município com emprego de mão-de-obra, insumos, materiais e ferramentas
necessários à execução através da Secretaria Municipal de Obras.
CONTRATADA: R OLIVEIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
VALOR GLOBAL: R$ 411.792,83
VIGÊNCIA: 08 MESES
EXECUÇÃO: 03 MESES
Cidades/TCE-ES: 2023.011E0600001.01.0003
End.: R: Fritz Von Lutzow, 217, Centro, Baixo Guandu- ES, CEP: 29730-000, TELEFAX: Geral
(27) 3732-8900.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2023

Processo de nº 015554/2023; ADESÃO à Ata de Registro de Preços n° 14/2021 do CISPAR
- Consórcio Público Intermunicipal de Desenvolvimento Sustentável do Alto Paranaíba;
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO E
CONSERVAÇÃO PREDIAL, DE NATUREZA PREVENTIVA E CORRETIVA, COM FORNECIMENTO
DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, NAS INSTALAÇÕES DOS DEMANDANTES; Contratada:
CONSORCIO SOBERANA SOLO CONSTRUCOES; VALOR GLOBAL: R$ 12.000.000,00 (doze
milhões de reais); VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, iniciando-se em 10/01/2023; Assinatura: 09
de janeiro de 2023; Acesso à Íntegra: www.pmbsf.es.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023

Processo nº 867/2023
Código Cidades TCE/ES: 2023.013E0700001.02.0008

O Município de Boa Esperança/ES, através da sua Pregoeira, no cumprimento
das Leis 10.520/02, 8.666/93 e Leis Complementares, torna público aos interessados que
realizará o processo licitatório, conforme segue:

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa para prestação de
serviços de mão de obra para pavimentação de blocos intertravados de concreto
hexagonais e retangulares de 6 e 8 cm de espessura (tijolinho, paver/ holandês e
paralelepípedo) e mão de obra para alinhamento, nivelamento e assentamento de meio-
fio, em atendimento a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Transportes.

Entrega das Propostas: a partir de 11/04/2023 às 08h00 no site https:
www.bll.org.br

Abertura das Propostas: 25/04/2023 às 08h30min no site https:
www.bll.org.br

A documentação completa do edital poderá ser examinada e adquirida no site
https: www.bll.org.br, www.boaesperanca.es.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal, a
partir da data da publicação deste aviso, de segunda à quinta-feira das 08h:00min às
16h:30min e às sextas-feiras das 08h:00 às 12h30min. Mais informações através do
telefone 27 3768 6531

Boa Esperança/ES, 10 de abril de 2023.
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através da CPL, torna pública a
RETIFICAÇÃO DO EDITAL, alterando a data de abertura do certame, conforme segue:
Tomada de Preços nº 001/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada para
construção de escadaria pública e pavimentação com blocos intertravados (rua), ligando a
Avenida Jorge Simão e a rua Fotógrafo Guilherme no bairro Coramara, em Cachoeiro de
Itapemirim/ES. Data/horário para recebimento/protocolo dos envelopes até o dia
02/05/2023, às 12h30min. Local: Av. Brahim Antônio Seder, nº. 96 / 3º andar - Sala de
Licitação - Centro, Centro Admin. "Hélio Carlos Manhães", nesta cidade. Data/horário da
sessão pública: 02/05/2023 às 13h. Local: Av. Brahim Antônio Seder, nº. 96 / 3º and - Sala
de Licitação - Centro, Centro Admin. "Hélio Carlos Manhães", nesta cidade. O Edital
Retificado está disponível no site www.cachoeiro.es.gov.br/licitacao e na Subsecretaria de
Gestão de Suprimentos.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 11 de abril de 2023
ERICK MOREIRA DE AGUIAR

Presidente da CPL

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2023

O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através da CPL, torna pública a
RETIFICAÇÃO DO EDITAL, alterando a data de abertura do certame, conforme segue:
Tomada de Preços nº 003/2023. Objeto: contratação de empresa especializada para
reforma e ampliação da Unidade Básica de Saúde (UBS) porte I de Coutinho, distrito de
Cachoeiro de Itapemirim/ES. Data/horário para recebimento/protocolo dos envelopes até o
dia 03/05/2023, às 12h30min. Local: Av. Brahim Antônio Seder, nº. 96 / 3º andar - Sala de
Licitação - Centro, Centro Admin. "Hélio Carlos Manhães", nesta cidade. Data/horário da
sessão pública: 03/05/2023 às 13h. Local: Av. Brahim Antônio Seder, nº. 96 / 3º and - Sala
de Licitação - Centro, Centro Admin. "Hélio Carlos Manhães", nesta cidade. O Edital
Retificado está disponível no site www.cachoeiro.es.gov.br/licitacao e na Subsecretaria de
Gestão de Suprimentos.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 11 de abril de 2023
ERICK MOREIRA DE AGUIAR

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023

ID: 2023.024E0700001.01.0008

O Município de Dores do Rio Preto - ES, através do Pregoeiro, torna público

que realizará o PREGÃO ELETRÔNICO:

Objeto: Aquisição Motoniveladora para atender a Secretaria Municipal de

Agricultura.

Abertura das propostas: às 09h00min do dia 26/04/2023.

Início da disputa: às 09h00min do dia 26/04/2023.

Edital Completo nos sites: www.pmdrp.es.gov.br

www.portaldecompraspublicas.com.br.

Informações: Sr. João Otávio ou Sr. Helder Carelli, Tel. (28) 3559-1102 Ramal 221.

Dores do Rio Preto, 11 de abril de 2023

JOÃO OTÁVIO DA SILVA MALAQUIAS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023

ID: 2023.024E0500001.02.0002
O Município de Dores do Rio Preto - ES, através do Pregoeiro, torna público

que realizará o PREGÃO ELETRÔNICO:
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de duas

ambulâncias tipo furgão ou pick-up simples remoção em atendimento as demandas do
Município de Dores do Rio Preto/ES.

Abertura das propostas: às 09h00min do dia 27/04/2023.
Início da disputa: às 09h00min do dia 27/04/2023.
Edital Completo nos sites: www.pmdrp.es.gov.br
www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações: Sr. João Otávio ou Sr. Helder Carelli, Tel. (28) 3559-1102 Ramal 221.

Dores do Rio Preto, 11 de abril de 2023
JOÃO OTÁVIO DA SILVA MALAQUIAS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023

ID: 2023.024E0700001.01.0009
O Município de Dores do Rio Preto - ES, através do Pregoeiro, torna público

que realizará o PREGÃO ELETRÔNICO:
Objeto: Aquisição de pranchões de eucalipto para atender a manutenção de

pontes e as diversas unidades da Secretaria Municipal de Obras.
Abertura das propostas: às 09h00min do dia 28/04/2023.
Início da disputa: às 09h00min do dia 28/04/2023.
Edital Completo nos sites: www.pmdrp.es.gov.br
www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações: Sr. João Otávio ou Sr. Helder Carelli, Tel. (28) 3559-1102 Ramal 221.

Dores do Rio Preto, 11 de abril de 2023
JOÃO OTÁVIO DA SILVA MALAQUIAS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023

ID: 2023.024E0500001.01.0002
O Fundo Municipal de Saúde e o Município de Dores do Rio Preto - ES, através

do Pregoeiro, torna público que realizará o PREGÃO ELETRÔNICO:
Objeto: Aquisição de fraldas geriátricas para atender a Secretaria Municipal de

Saúde do Município de Dores do Rio Preto/ES.
Abertura das propostas: às 09h00min do dia 02/05/2023.
Início da disputa: às 09h00min do dia 02/05/2023.
Edital Completo nos sites: www.pmdrp.es.gov.br
www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações: Sr. João Otávio ou Sr. Helder Carelli, Tel. (28) 3559-1102 Ramal 221.

Dores do Rio Preto, 11 de abril de 2023
JOÃO OTÁVIO DA SILVA MALAQUIAS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023

ID: 2023.024E0500001.01.0001
O Município de Dores do Rio Preto - ES, através do Pregoeiro, torna público

que realizará o PREGÃO ELETRÔNICO:
Objeto: Contratação de clínica veterinária para a prestação de serviços de

ovariosalpingohisterectomia (OSH) em 100 cadelas errantes encontradas nas vias públicas
e de famílias em vulnerabilidade social.

Abertura das propostas: às 09h00min do dia 28/03/2023.
Início da disputa: às 09h00min do dia 28/03/2023.
Edital Completo nos sites: www.pmdrp.es.gov.br
www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações: Sr. João Otávio ou Sr. Helder Carelli, Tel. (28) 3559-1102.

Dores do Rio Preto, 10 de março de 2023.
JOÃO OTÁVIO DA SILVA MALAQUIAS

Pregoeiro


